PRESO ATTO del protrarsi dell’emergenza sanitaria e della conseguente necessità di dotare questo 
Dipartimento di tutte le apparecchiature adatte al contrasto del coronavirus;  

VISTO il preventivo di spesa inviato dalla ditta Arkimede, assunto al nostro prot. n. 36424 del 
04/08/2021, con una proposta pari ad € 4.714,80 (euro 
quattromilasettecentoquattordici/80) oltre IVA, relativo all’acquisto di: 

• un upgrade evolutivo sistema di rilevazione presenze e implementazione lettori 
badge con rilevazione temperatura corporea tramite telecamere e sistema di 

controllo accesi: 
• una telecamera termometrica formato tablet;

[...]

• software di controllo accessi e gestione portineria; 
• badge con stampa in quadricromia visitatori e personale; 
• corso formazione e assistenza fisi di Start Up al personale di Portineria sul software 

Check@In. 
RITENUTO pertanto, dover provvedere all’impegno della somma complessiva di € 5.398,12 (euro 

cinquemilatrecentonovantotto/12) IVA inclusa per l'acquisto di cui sopra sul capitolo 
742028 “Spese per l'acquisto di macchine per l'ufficio” codice Siope U.2.02.01.06.001 
del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021,di cui  € 4.714,80 
(euro quattromilasettecentoquattordici/80) in favore della Ditta Arkimede con sede in 
via Giardino della Concordia, 5 – 90146 – Palermo, P.I 06389530822 ed € 683,32 (euro 
seicentottantatre/32) a titolo di IVA al 22%, secondo le vigenti normative relative allo 
split payment, in favore della Regione Siciliana; 

VISTO  il codice Identificativo di Gara CIG: ZCE32DD276; 
VISTO il DURC documento Unico di Regolarità Contributiva richiesto in data 28/06/2021 ed

[...]

118 trova applicazione il principio della competenza 

finanziaria potenziata per cui l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro 
l’esercizio finanziario 2021; 

D E C R E T A 

Art. 1) In conformità alle premesse è impegnata la somma complessiva di €  5.398,12 

(cinquemilatrecentonovantotto/12) IVA inclusa,  sul capitolo 742028 “Spese per l'acquisto 
di macchine per l'ufficio” codice Siope U.2.02.01.06.001 del Bilancio della Regione Siciliana 
per l'esercizio finanziario 2021 di cui € 4.714,80 (euro quattromilasettecentoquattordici/80) 
in favore della ditta Arkimede  con sede in via Giardino della Concordia, 5 – 90146 – Palermo, 
P.I 06389530822 ed € 683,32 (euro seicentottantatre/32) a titolo di IVA al 22%, secondo le 
vigenti normative relative allo split     payment, in favore della Regione Siciliana; 

Art. 2) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in assolvimento degli obblighi 
di cui al comma 5 dell'art.